
 نرخ سرسام آور زندگی 
در امریکا

 اخطار جدی یمن 
به واشنگتن

 هشدار بولتون 
به جمهوری خواهان

 دستگیری خبرنگار ترکیه 
به خاطر گزارش زلزله

براساس گزارش اخیر وزارت 
هزینه های  امریکا،  بازرگانی 
مصرف کنندگان این کشور در 
ماه ژانویه سال  جاری برای 
نخستین بار طی 2 سال اخیر، 
بیشترین میزان افزایش را داشته 
است.این در حالی است که نرخ 
تورم به شکلی چشمگیر افزایش 
یافته و دستمزدها و حقوق ها نیز 
بیشتر شده است. بانک مرکزی 
تشدید این روند افزایشی در 
تابستان را پیش بینی کرده که 
می تواند اقتصاد را در آستانه رکود 

بسیار خطرناکی قرار دهد.

مهدی المشاط، رئیس شورای 
عالی سیاسی یمن به واشنگتن 
هشدار داد که اخطار رهبر 
انصارالله را جدی بگیرد چراکه 
نادیده گرفتن آن می تواند تبعات 
وخیمی را متوجه امریکا کند.به 
گزارش خبرگزاری سبا، وی 
از کشورهای متجاوز خواست 
جنگ علیه یمن را متوقف، 
وهای  نیر و  لغو  را  محاصره 
خارجی را خارج کنند و افزود: 
انگلیسی ها،  »امریکایی ها، 
تی ها  ا ر ما ا و  ی ها  د سعو
بدانند که در چهارچوب هر 
توافقی باید مسئولیت شان را 

بپذیرند.«

جان بولتون، مشاور امنیت 
ملی سابق امریکا، حمایت 
از دونالد  جمهوری خواهان 
ترامپ را خودکشی خواند و 
تأکید کرد: او در صورت پیروزی 
در انتخابات 2024، به احتمال 
زیاد از ناتو خارج می شود.وی 
در گفت و گو با واشنگتن پست 
با تأکید بر فاجعه ای که ریاست 
جمهوری ترامپ به بار می آورد، 
ین  طولانی تر ین  ا «  : گفت
نمونه تاریخی از تاش یک 
حزب سیاسی برای خودکشی 
است.« جان بولتون که در دوره 
ریاست جمهوری ترامپ، مشاور 
امنیت ملی آمریکا بود، در ماه 
گذشته میادی اعام کرده 
که در فکر شرکت در انتخابات 
این   2024 ریاست جمهوری 

کشور است.

میر علی کوشر، خبرنگار آزاد 
ترکیه ای که با تهیه گزارش از 
مناطق زلزله زده و نجات یافتگان، 
ر  د ا  ر یش  ها خبر و  عکس 
توئیتر به اشتراک می گذاشت، 
بازداشت شد. به گزارش بی بی 
سی، این خبرنگار به ظن انتشار 
اخبار کذب دستگیر شده و 
در صورت اثبات اتهامش با 
سه سال زندان روبه رو خواهد 
شد. او یکی از دست کم چهار 
خبرنگاری است که در این باره 

بازجویی شده است.

اخبار دورنما

تأکید  یی  کانادا  کارشناسان 
می کنند که افزایش خشونت، 
قلدری و استعمال مواد مخدر 
در میان دانش آموزان، فضای 
مدارس را خطرناک تر از گذشته 
کرده و در این میان به رغم 
در  معضات  ین  ا گستردگی 
مناطق مختلف، شرایط بسیار 
بحرانی شده است. در همین 
راستا گفته می شود تنها  در 
فاصله ژانویه 2021 تا نوامبر 
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قربانی چاقوکشی شده اند.

نخست وزیر  سوناک،  ریشی 
انگلیس وعده اعام توافقنامه 
مربوط به پروتکل جنجالی ایرلند 
شمالی را در آینده نزدیک داد و 
بنا به اعام دفتر او، این پرونده 
که در دوران پسابرگزیت بستر 
اختافات بسیاری شده، نهایتاً تا 
دوشنبه تعیین تکلیف می شود. 
کارشناسان این توافقنامه را قمار 
سوناک می دانند چراکه مفاد آن 
می تواند سبب درگیری های 
تازه او با محافظه کاران حامی 

برگزیت شود.

اندیشکده ای در واشنگتن هشدار 
داد در صورتی که کنگره امریکا 
برای برداشتن سقف بدهی این 
کشور اقدامی انجام ندهد، آنها 
بزودی با چالشی جدی برای 
انجام تعهدات مالی خود روبه رو 
می شوند. این هشدار در شرایطی 
است که امریکا اوایل پاییز سال 
جاری به سقف بدهی قانونی 
خود می رسد اما خزانه داری آن تا 
قبل از این تاریخ امکان پرداخت 

صورتحساب ها را ندارد.

گاردین
بریتانیا

دیلی د پاک بنکر
پاکستان

نشنال پست
کانادا

وقوع زمین لرزه در ترکیه و 
مشارکت حدود 88 کشور برای 
ارسال کمک و انجام عملیات 
جست وجو، سیاست خارجی 
تغییراتی  را دستخوش  آنکارا 
خواهد کرد. چراکه کشورهایی 
همچون یونان برای یاری ترکیه 
پا پیش گذاشتند که اختافات 
کهنه ای با آنکارا داشتند. همین 
امر به باور کارشناسان می تواند 
سیاست خارجی ترکیه را تحت 
تأثیر دیپلماسی زلزله به مسیر 

جدیدی بکشاند.

 دیلی صباح
ترکیه

طرح صلح چین، شکاف بین اروپا و امریکا بر سر پایان جنگ اوکراین را آشکار کرد

اوکراین بر سر دو راهی جنگ و صلح

در حالی که همزمان با ورود جنگ 
اوکراین به دومین سال خود، بسیاری از 
سیاستمداران و استراتژیست های غربی 
هشدار داده اند، هیچ چشم اندازی 
برای زمان صلح کامل و آینده ای 
خوشایند برای اوکراین نمی بینند، 
اندکی بعد از طرح صلح چین برای 
پایان این جنگ، سران سه عضو اصلی 
اتحادیه اروپا شامل فرانسه، آلمان و 
انگلیس پیمانی دفاعی در حمایت از 
اوکراین امضا اما در عین حال تأکید 
کردند، ولودیمیر زلنسکی باید به فکر 
روش های دیپلماتیک برای خروج از این 
جنگ باشد و به طرح های صلحی که 
ارائه می شود، توجه داشته باشد. این 
در حالی است که شواهد و همچنین 
انتقادهای جو بایدن از طرح صلح 
چین نشان می دهد، امریکا تمایلی به 

صلح در اوکراین ندارد.
بنا بر گزارشی که روز گذشته وال 
استریت ژورنال منتشر کرد، هیچ کدام 
از کشورهای اصلی عضو اتحادیه اروپا 
اطمینانی به توانایی های اوکراین ندارند 
و با توجه به دستاوردهایی که این 
کشور در سال نخست جنگ داشته 

است، معتقدند، هیچ بعید نیست در 
سال دوم جنگ مقابل روسیه مجبور 
به عقب نشینی شده و زمین های خود 
را بیش از پیش از دست بدهد. آنها 
همچنین احتمال می دهند با به سر 
رسیدن فصل سرما و آمدن بهار، ارتش 
روسیه در تدارک حمله ای جدید به 
اوکراین باشد و این بار با تمام توان 
و برای یکسره کردن سرنوشت جنگ 

وارد عمل شود. 
آنها این باور را دارند که پوتین 
پایتخت  تسخیر  پی  در  همچنان 
اوکراین و سرنگون کردن دولت آن 
است.از همین رو نیز ریشی سوناک، 
نخست وزیر انگلیس هفته گذشته 
طرحی را ارائه کرد که بر مبنای آن به 
اوکراین تسلیحات پیشرفته بیشتری 
داده می شد و سران دو کشور آلمان 
و فرانسه نیز از حمایت مجدد خود از 
اوکراین خبر دادند و با تاش های خود 
در گروه هفت، باعث شدند جمعه شب 
پیمان دفاعی از اوکراین در این گروه به 
امضا برسد. با این حال هدف آنها از 

ارسال این کمک ها و حمایت ها نسبت 
به ماه های نخست جنگ تغییر کرده 
است. فرانسه و آلمان تأکید دارند که 
این اقدامات باید در جهت روحیه دادن 
به اوکراین برای آغاز مذاکرات صلح با 
روسیه باشد. در همین ارتباط نیز برخی 
گزارش ها از محافل رؤسای جمهوری 
این کشورها حاکی است، امانوئل 
مکرون در مذاکراتی که در دیدار اخیر 
خود با ولودیمیر زلسنکی داشته، به 
وی گفته است رهبر جنگی بسیار خوبی 
است اما باید یک سیاستمدار کامل هم 
باشد و خود را برای گرفتن تصمیم های 
دشوار آماده کند و از جمله متوجه 
اهمیت مذاکرات صلح با روسیه باشد. 
منابع نزدیک به الیزه گفته اند، مکرون 
در توضیح اهمیت مذاکرات صلح اشاره 
کرده است که فرانسه و آلمان در جنگ 
جهانی دشمن هم بودند اما در نهایت 

پای میز مذاکره نشستند.

اصرار امریکا بر تداوم جنگ
این سخنان در محافل اروپایی در 

شرایطی رد و بدل می شود که جو بایدن 
در سفر اخیری که به بهانه سالگرد 
جنگ اوکراین به این کشور و لهستان 
داشت، در سخنرانی های خود در این 
دو کشور از اروپایی ها خواست متحد 
باشند و مقابل روسیه ایستادگی کنند. 
واشنگتن خواهان آن است که اروپا، 
اوکراین را طوری مسلح کند که تاب 
هرگونه حمله روسیه را داشته باشد. 
درخواستی که هیچ کدام از سه کشور 
آلمان، فرانسه و انگلیس به آن پاسخی 
ندادند، زیرا به نظر می رسد، اروپایی ها 
در حال بررسی طرح 12 بندی چین 
برای مذاکرات صلح روسیه و اوکراین 
هستند. طرح صلحی که گزارش ها 
نشان می دهد بر احترام دو طرف به 
حقوق یکدیگر بنا شده و ضمن تأکید 
بر پایان یافتن تحریم ها علیه روسیه 
خواستار رعایت تمامیت ارضی دو 
کشور شده است. اما برخاف اروپا 
که منافع خود را گره خورده به صلح 
می بیند و نمی خواهد بیشتر از این 
هزینه جنگی کند که مشخص نیست 

کی به پایان می رسد و چگونه، امریکا 
منافع خود را در جنگ می بیند و از 
همین رو هم مخالفت صریح خود را با 
طرح صلح چین اعام کرده است. به 
نوشته پولیتیکو، جو بایدن در واکنش 
به طرح صلح پکن، مدعی شد، این 
طرح فقط جانب روسیه را نگه داشته 
است و صلح واقعی را در منطقه بنا 
نمی کند. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
امریکا هم هرچند اذعان داشته که 
چین با این طرح، خود را حامی صلح 
در جهان نشان داده است، اما مدعی 
است، در 12 بند اعام شده از سوی 
پکن، حق حاکمیت اوکراین لحاظ و 
روسیه به عنوان نیروی مهاجم معرفی 

نشده است.

اهداف چین از صلح
امریکا در حالی این اتهامات را متوجه 
چین کرده است که تحلیلگران 
ر  بسیا ف  ا هد ا چین   ، ند معتقد
بلندتری را دنبال می کند و در رأس آنها 
می خواهد خود را ضامن صلح جهانی 
معرفی کند. یعنی درست نقطه مقابل 
نگاهی که نسبت به امریکا بویژه اخیراً 
و در ارتباط با جنگ اوکراین در جهان 
وجود دارد. در همین حال الکساندر 
کورولف، کارشناس روابط چین و 
روسیه در دانشگاه نیو ساوت ولز نیز 
در گفت و گویی با بی بی سی گفته 
است: »چین هدف دیگری را هم دنبال 
می کند. در واقع این طرح صلح پیامی 
به امریکا است و اینکه اگر روابط ما 
بیش از حد تخریب شود، کسی هست 
که چین به سراغ آن رود و اتحادی علیه 

امریکا با آن تشکیل دهد.«

سرگردانی زلنسکی
در میانه اختاف نظر اروپا و امریکا 
برای پایان دادن به جنگ و مذاکرات 
صلح، ولودیمیر زلسنکی نیز سرگردان 
به نظر می رسد. به گزارش سایت 
شبکه خبری بی بی سی، او که در 
ابتدای خبر طرح صلح چین، با توجه 
به تأکید امریکا بر اینکه پکن قصد دارد 
ساح به روسیه دهد، روی خوشی به 
این طرح نشان نداده بود، پس از 
اندکی اعام کرد، خواهان دیدار با 
رئیس جمهور چین است تا بتواند 
با او درباره این طرح مذاکره کند. 
او گفت: »می خواهم مطمئن شوم، 
چین به روسیه ساح نخواهد داد.« 
تا ظهر دیروز دفتر ریاست جمهوری 
چین واکنشی به این درخواست 
نداده بود. روسیه، دیگر  نشان 
سوی جنگ اوکراین نیز که با وجود 
پیشروی هایی که در جنگ داشته 
است، متحمل خسارات بسیاری 
شده است و در کنار از دست دادن 
بیش از 100 هزار نیروی رزمی خود و 
همچنین تخریب ابزار و ادوات نظامی 
ارتش این کشور از جنگنده گرفته تا 
تانک و نفربر و ناو، به لحاظ اقتصادی 
هم خود را در محاصره تحریم های 
روزافزون غرب می بیند، به طرح 
صلح پکن که شریک دیرین آن است، 

روی خوش نشان داده است.

لاله مهرزاد
خبرنگار

اروپا

Reuters

هشتمین شنبه اعتراضات ساکنان 
سیاست های  به  اشغالی  اراضی 
دولت افراطی بنیامین نتانیاهو و 
اعمال فشارها برای اصاح سیستم 
قضایی، با حضور ده ها هزار معترض 
گسترده تر از هفته های گذشته برگزار 
شد. این در حالی بود که این هفته 
کارکنان رده پایینی سازمان اطاعات 
این رژیم )موساد( نیز مجوز داشتند 
تا به معترضان پیوسته و علیه نتانیاهو 

و کابینه اش شعار دهند.
به گزارش هاآرتص، این اعتراضات 
مانند هر هفته در شهرهای مختلف 
جمله  ز  ا لی  شغا ا ی  زمین ها سر
تل آویو، حیفا، قدس و بئرالسبع 
انجام شد و برگزارکنندگان آن برای 
چهارشنبه نیز فراخوان اعتراضاتی 
با عنوان »روز نافرمانی« برای ایجاد 
اختال در روند ترافیک و کسب و 

کار داده اند.
در همین حال تایمز اسرائیل نوشت، 
دیوید بارنی، رئیس موساد نیز 
اعام کرده است با هدف تحت 
فشار گذاشتن دولت نتانیاهو برای 
عقب نشینی از اصاحات جنجالی اش 

درخواست  قضایی،  سیستم  در 
کارکنان این آژانس امنیتی برای 
پیوستن به اعتراضات را پذیرفته 
است. در این راستا سران موساد 
نشستی با مشاور حقوقی این آژانس 
داشته و طی آن مجوز قانونی حضور 
کارکنان رده پایین را صادر کرده اما 
حضور مقامات و کارکنان ارشد در این 

تجمعات ممنوع شده است.
و  اعتراضات  این  تداوم  به رغم 
گسترده تر شدن آنها، بنیامین نتانیاهو 
نه تنها تاکنون حاضر به عقب نشینی 
نشده که به نوشته رسانه های این 
رژیم وعده سرکوب نیز داده است. او 
به تازگی در جلسه تعیین بودجه تأکید 
کرده بود: »می خواهم آنها را با مشت 
یا هر چیز دیگری سرکوب کنم. اینها 
همان هایی هستند که علیه توافق 
گازی یا واکسن کرونا برخاسته بودند.«

انتقام نابلس
تنها  اما  تل آویو  سران  تهدید 
منحصر به خیابان های سرزمین 
اشغالی نیست. به گزارش العالم 
در بامداد شنبه مواضع و مراکز 

دیده بانی  پست های  و  استقرار 
ف  هد نیز  نیستی  صهیو یم  ژ ر
تیراندازی های مختلف قرار گرفتند. 
گروه مقاومت عرین الاسود، این 
عملیات ها را نخستین پاسخ به 
نظامیان  چهارشنبه  روز  جنایت 
صهیونیستی در نابلس خواندند. 
در حمله چهارشنبه به نابلس 12 
فلسطینی به شهادت رسیده بودند. 
بنا بر اعام منابع خبری فلسطینی 
تنها تا بامداد شنبه، مقاومت در 
24 ساعت روز جمعه تا شنبه با 84 
عملیات، مواضع صهیونیست ها را 

ناامن کرد. 
این عملیات ها در رام الله، جنین، 
قلقیلیه، نابلس، اردوگاه شعفاط، 
بیت لحم، الخلیل علیه نظامیان 
به  و شهرک نشینان صهیونیست 
اجرا درآمده است. هم زمان با این 
عملیات ها نیروهای عرین الاسود 
در عملیاتی در پادگان صره رژیم 
اشغالگر، 2 صهیونیست را مجروح 

. ند کرد
خبرها از کرانه باختری، همچنین 
ن  ا ر ا هز تجمع   ، ست ا کی  حا

فلسطینی در کرانه باختری و نوار 
غزه در محکومیت حمله وحشیانه 
صهیونیست ها به نابلس و در آستانه 
بیست و نهمین سالگرد جنایت 
این رژیم در مسجد ابراهیمی با 
حمله نظامیان اشغالگر همراه شد 
و شماری از شرکت کنندگان بشدت 

آسیب دیده اند.به نوشته سایت 
صهیونیست ها  فلسطین،  وفای 
از  برای متفرق کردن معترضان 
گاز اشک آور، نارنجک های صوتی و 
مهمات جنگی استفاده کردند که در 
نتیجه آن ده ها نفر بخاطر احساس 
خفگی با گاز اشک آور مصدوم شده و 

یک فلسطینی بر اثر اصابت نارنجک 
به سر مجروح شد. شماری نیز 
هدف گلوله های پاستیکی قرار 
29 سال  گرفتند. صهیونیست ها 
پیش با حمله به مسجد ابراهیمی، 
29 نمازگزار را کشته و شماری را 

مجروح کردند.

تداوم اعتراض های هفتگی در سرزمین های اشغالی

کارکنان موساد به صف معترضان پیوستند

مکرون به 
زلنسکی 

گفته است، 
رهبر جنگی 

بسیار 
خوبی 

است اما 
باید یک 

سیاستمدار 
کامل هم 

باشد و 
خود را برای 

گرفتن 
تصمیم های 

دشوار 
آماده کند 
و از جمله 

متوجه 
اهمیت 

مذاکرات 
صلح با 
روسیه 

باشد 

برخلاف 
اروپا که 

منافع 
خود را گره 

خورده 
به صلح 

می بیند، 
امریکا 

منافع خود 
را در جنگ 

می بیند و 
از همین رو 

مخالفت 
خود را با 

طرح صلح 
چین اعلام 

کرده است
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چشم اندازهای 
مبهم یک سال 

جنگ، باعث شده 
است، سربازان 

اوکراینی و روسی 
در وضعیتی دشوار 
قرار داشته باشند.

سربازان 
بلاتکلیف

به عنوان کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری، کمک های 
خارجی به طرف هایی که از امریکا متنفر هستند، به ما 
صدمه می زنند و به دشمنان مان کمک می کنند، قطع 

خواهم کرد.

نیکی هیلی
سفیر سابق امریکا در سازمان ملل

کمک به اوکراین از نظر امریکا و متحدان آن در ناتو فقط 
برای خیریه نیست. این به طور مستقیم به سرمایه گذاری 
روی  اصل منافع ما بستگی دارد. امنیت و رفاه ما با اروپای 

باثبات درهم تنیده اند.

میچ مک کانل
سیاستمدار جمهوری خواه امریکایی

یک سال از حمله روسیه به اوکراین می گذرد. ما ساده لوح 
نیستیم و می دانیم چشم انداز یک توافق صلح قابل قبول و 
دوجانبه در جنگ اوکراین بسیار مبهم است. اما به طور قطع 

اولین قدم، آتش بس است. این نخستین راه نجات است.

ویکتور اوربان
رئیس جمهور مجارستان

سیاست مرزی بایدن عواقب مرگباری دارد. مواد مخدر 
در حال ورود به کشور است و هر روز جان امریکایی ها را 
می گیرد. جنبش تعهد به امریکا متعهد به ایجاد کشوری 
امن و ایمن است و اعضا در تاش هستند تا ایمنی را به 

ارمغان آورند.

دیل دبلیو استرانگ
عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان امریکا

شک اروپا به توانایی اوکراین

یک مقام ارشد فرانسوی گفته است: »غرب مدام تکرار می کند که روسیه نباید برنده جنگ باشد. اما اگر 
جنگ ادامه پیدا کند، خسارات اوکراین بیش از حد انتظار خواهد بود و در مقابل حتی قادر به پس گرفتن 
کریمه نخواهد بود.« تردید اروپایی ها به توان اوکراین در مقابله با روسیه را می توان در سخنان امانوئل مکرون 
در اواخر هفته پیش مشاهده کرد که به همتاهای خود در کنفرانس امنیتی مونیخ گفته بود، مهم ترین سؤال 
این است که آیا کی یف واقعاً توانایی دستیابی به اهداف خود مقابل روسیه را دارد یا خیر. او همچنین تأکید 

کرده بود که در پایان این جنگ هیچ کدام از طرفین پیروز واقعی نخواهند بود.

برش
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